Payral
vt ﬂ!w‘fi‘“

REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL

DEPARTAMENTO DE EDUCACION

Sub-Departamento Personal.- APRUEBA MODIFICACION A CONTRATO
DE TRABAJO DE FUNCIONARIO QUE SE
NDICA - /

PARRAL, 2 6 Em 2012

DECRETOEXENTO Ne  AS®

VISTOS:

1.- EID.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.-

2.- EID.F.L. N° 1 de 2003 del Ministerio del Trabajo y Previsién Social.-

3.- LaLey N° 19.464 de 1996 del Ministerio de Educacién Publica.

4.-. Clausula de Modificacién de Contratos de fecha 02.01.2012.-

5- Las facultades que me confiere Ia Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.-

CONSIDERANDO:

1.- El acuerdo mutuo de las partes de madificar las remuneraciones del trabajador que se
individualiza y la necesidad de continuar contando con una persona idénea para desarrollar
las funciones Administrativas en el Area de Finanzas del Departamento Administrativo de
Educacién Municipal de la comuna de Parral, justifica la aprobacién de la modificacion del
contrato de trabajo que se establece en el presente decreto.-

DECRETO:

1.- APRUEBASE, la modificacién al Contrato de Trabajo suscrita con fecha 02 de Enero
de 2012 entre la llustre Municipalidad de Parral, representada por su Alcalde y la funcionaria
del Departamento de Educacion Municipal de la comuna de Parral, Sra. SANDRA
JACQUELINE MUNOZ MENDEZ, R.UT. N° 12.794.180-7, en lo relativo a las
remuneraciones de la Trabajadora, estableciéndose que a contar del 01 de Enero de 2012,
y en forma Indefinida, su remuneracién se incrementara en $§ 88.835 (ochnta y ocho mil
ochocientos treinta y cinco pesos), mensuales imponibles, ascendiendo en consecuencia
su remuneracion a $ 800.000 (Ochocientos mil pesos) mensuales imponibles, desglosados en
un sueldo base de $ 253.988, mas una Asignaciéon DAEM de $ 546.012.-

2.- ESTABLECESE, asimismo que la modificacion suscrita no significara variacion de las
funciones, jornada de trabajo, ni lugar de prestacién de servicios de la funcionaria.-

3.- INCORPORASE, el texto de la modificacion del Contrato de Trabajo al presente Decreto para
todos los efectos legales.-

4.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto, al ITE 21 - 03 - 004

Remuneraciones reguladas por Cddigo del Trabajo.

CLAVIJO
PAL

N -
IUE/JCCC/ARC/IAMM/CMF/JAR/hce.~ . 4]
DISTRIBUCION:

1.- llustre Municipalidad de Parral.-
2.- Personal D.A.E.M. Parral .-

3.- Finanzas D.A.E.M. Parral.-

4 - Interesado.-

5.- Establecimiento.-

6.- Archivo DAEM.



